
                                                            Dodatek smlouvy o dílo č.10/2020 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi 

 

1.Objednavatelem                                                                                                                                                    

Správa účelových zařízení, příspěvková organizace                                                                                       

Svojsíkova 833                                                                                                                                                                  

737 01 Český Těšín                                                                                                                                                          

IČ : 75107040                                                                                                                                                                  

DIČ : CZ75107040                                                                                                                                            

zastoupená : Ing. Edvard Huczala – ředitel                                                                                                              

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2.Zhotovitelem                                                                                                                                                     

Carchip s.r.o.,                                                                                                                                                         

ul. Mánesova 35                                                                                                                                                       

737 01 Český Těšín                                                                                                                                                              

IČ : 26870509                                                                                                                                                              

DIČ: CZ26870509                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

č.účtu : 35-8984680227/0100 u Komerční banky a.s.                                                                                                                                                     

Zastoupená :  Bc. Jan  Hnyluch  – jednatel                                                                                                                   

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé  

 

 

I. Obsah dodatku 

(1) Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 18.02.2020 uzavřena smlouva o dílo, jejímž 

předmětem je „Opravu obložení  fasády správní budovy ve sportovním areálu Frýdecká 

v Českém Těšíně“, spočívající ve výměně a opravě dřevěného obložení, jak vyplývá z cenové 

nabídky ze dne 24.01.2020                                                                                                               

(2) Objednatel a zhotovitel souhlasně prohlašují a činí nesporným, že objednatel doposud 

nesplnil svůj závazek spočívající ve zpřístupnění místa provádění díla zhotoviteli, přičemž 

důvodem pro nezpřístupnění je skutečnost, že dílo samotné má být prováděno na správní 

budově, která je v souvislosti s rozhodnutím Vlády České republiky o vyhlášení mimořádného 

stavu a s tím spojené nezbytnosti užívána vojáky Armády České republiky, kteří byli povoláni 

ke střežení hranic a zabránění nedovolenému překročení státní hranice, přičemž po dobu 

pobytu vojáků ve správní budově nemůže být dílo započato ani prováděno.  



(3) V návaznosti na nemožnost řádného předání místa provádění díla zhotoviteli se objednatel a 

zhotovitel nyní dohodli, že lhůta pro řádné dokončení a předání díla se sjednává na den 

15.12.2020, ovšem za předpokladu, že objednatel zpřístupní místo provádění díla zhotoviteli 

v termínu do 31.05.2020. Pokud v tomto termínu nedojde ke zpřístupnění místa provádění 

díla, posouvá se na základě výslovné dohody objednatele a zhotovitele termín dokončení a 

předání díla adekvátně o počet dnů, v nichž bude objednatel v prodlení se splněním závazku 

spočívajícího ve zpřístupnění místa provádění díla.  

(4) V návaznosti na skutečnost, že vlivem překážky na straně objednatele došlo k prodlení se 

závazkem spočívajícím ve zpřístupnění místa provádění díla, dohodli se objednatel a 

zhotovitel na úhradě zálohy na cenu díla v částce 50 000,-Kč, kteroužto se objednatel díla 

zavazuje uhradit zhotoviteli ve lhůtě 15 dnů od uzavření tohoto dodatku a to na základě 

zhotovitelem vystavené faktury – daňového dokladu, přičemž úhrada této zálohy bude po 

řádném předání a převzetí díla zohledněna při úhradě celkové ceny díla.  

(5) Zhotovitel prohlašuje a stvrzuje svým podpisem, že mu v souvislosti s prodlením objednatele 

se závazkem spočívajícím ve zpřístupnění místa provádění díla nevznikla žádná škoda, újma, 

dodatečné náklady či jiné výdaje, které by nevznikly, pokud by ze strany objednatele došlo ke 

včasnému zpřístupněné místa provádění díla.  

 

                                                                  VII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží po jednom vyhotovení.                                                                                                                                          

(2) Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.                                              

(3) Objednatel (Správa účelových zařízení, příspěvková organizace) informuje druhou smluvní 

stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 

také zákon).                         

(4) Obě smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto dodatku je výrazem jejich pravé, svobodné, 

vážné a omylu prosté vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Českém Těšíně dne 04.05.2020 

 

 

 

………………………………………………………                                            ………………………………………………………….. 

                Objednatel                                                                                           Zhotovitel                                          


